
 
 
 

  
КОМИТЕТ ПО КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Аукционная комиссия 

по проведению аукциона по продаже земельных участков, расположенных на территории городского 
округа Домодедово Московской области, для ведения  

личного подсобного хозяйства 
(Аукционная комиссия) 

 

 

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК № ПЗ-ДО/16-520 
по продаже земельных участков, расположенных на территории городского округа 

 Домодедово Московской области, для ведения  
личного подсобного хозяйства 

 
Продавец: Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово 
Московской области. 
Организатор аукциона: Комитет по конкурентной политике Московской области.  
Организационно – технические функции по организации и проведению аукциона осуществляет: 
Государственное казенное учреждение Московской области «Региональный центр торгов» (сокращенное 
наименование - ГКУ «РЦТ»). 
Извещение о проведении аукциона утверждено Организатором аукциона и размещено на официальном 
сайте торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru 10.11.2016 (извещение № 121216/6987935/09). 
Место, дата и время проведения аукциона: Московская область, Красногорский район, 69 километр 
МКАД, Международный торгово-выставочный комплекс «Гринвуд», стр. 17, 5 этаж, Государственное 
казенное учреждение Московской области «Региональный центр торгов», аукционный зал, 07.04.2017  
в 10 час. 30 мин.  
 

1. Информация по итогам заявочной кампании: 

Лот № 1 
 

Характеристики:  

Местоположение (адрес): Московская обл., г. Домодедово, д. Парышево 

Площадь, кв. м: 400. 

Кадастровый номер: 50:28:0120204:47. 

Права на земельный участок: государственная собственность не разграничена. 

Сведения об ограничениях (обременениях): отсутствуют. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства. 

Начальная цена предмета аукциона: 320 000,00 руб. (триста двадцать тысяч руб.  

00 коп.), НДС не облагается. 

«Шаг аукциона»: 9 600,00 руб. (девять  тысяч шестьсот руб. 00 коп).  

Размер задатка для участия в аукционе по Объекту (лоту) аукциона: 64 000,00 руб. (шестьдесят четыре 

тысячи руб. 00 коп.), НДС не облагается. 

На участие в аукционе по Лоту № 1 подана 1 заявка. 
 

  Овчинникова Ольга Вячеславовна (ИНН <…>, место жительства: Московская область,  
<…>). 

 

 №
 № 
п/п 

Заявитель 
Дата  

и время подачи 
заявки 

Соответствие 
заявки 

требованиям 
извещения  

о проведении 
аукциона 

Задаток  
(64 000,00) руб. 

Дата 
поступления 

задатка 

1 
Овчинникова Ольга 

Вячеславовна 
17.03.2017 

14 час. 54 мин. 
соответствует поступил 14.03.2017 

Московская область 
Красногорский р-н 

07.04.2017 



 

 

2 

 

Лот № 2 
 

Характеристики:  

Местоположение (адрес): Московская обл., г. Домодедово, с. Растуново. 

Площадь, кв. м: 1257. 

Кадастровый номер: 50:28:0100307:3197. 

Права на земельный участок: государственная собственность не разграничена. 

Сведения об ограничениях (обременениях): отсутствуют. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства. 

Начальная цена предмета аукциона: 1 820 000,00 руб. (один миллион восемьсот двадцать тысяч руб.  

00 коп.), НДС не облагается. 

«Шаг аукциона»: 54 600,00 руб. (пятьдесят четыре тысячи шестьсот руб. 00 коп).  

Размер задатка для участия в аукционе по Объекту (лоту) аукциона: 364 000,00 руб. (триста шестьдесят 

четыре тысячи руб. 00 коп.), НДС не облагается. 

На участие в аукционе по Лоту №2 не подано ни одной заявки. 
 

 
2. АУКЦИОННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:  
2.1.  

Заявитель Решение Аукционной комиссии 
Основание отказа  

в допуске к участию  
в аукционе 

Лот № 1 

Овчинникова Ольга 
Вячеславовна 

Признать участником аукциона Не имеется 

 
2.2. Признать аукцион по Лотам № 1,2 несостоявшимся.  

2.3. Предложить единственному участнику аукциона по Лоту № 1: Овчинниковой Ольге Вячеславовне 

заключить договор купли-продажи земельного участка по начальной цене предмета аукциона: 

320 000,00 руб. (триста двадцать тысяч руб. 00 коп.), НДС не облагается. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 ЧЕЛ., «ПРОТИВ» - 0 ЧЕЛ. 
 

Заместитель Председателя 
Аукционной комиссии: 

__________________________ М.С. Саркисян 

Члены Аукционной комиссии: 
__________________________ М.В. Арбузова 

 
__________________________ Л.А. Булгакова 

 


